
 
 

DIVISIONE APPALTI, CONVENZIONI E 

PATRIMONIO 

UFFICIO CONVENZIONI E 

PROCEDIMENTI ELETTORALI 

Decreto rettorale 

Classificazione: I/13 

N. Allegati: 0 

 

INDIZIONE DELLE VOTAZIONI PER L'ELEZIONE DI N. 1 RAPPRESENTANTE DEGLI/DELLE 
STUDENTI/STUDENTESSE PER CIASCUN DIPARTIMENTO NEL CONSIGLIO STUDENTESCO DELL’UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI SIENA 
 

IL RETTORE 

− Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

− Vista la legge 30/12/2010, n. 240; 

− Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e, in particolare, l’art. 38, comma 

1, lettera c) il quale prevede che del Consiglio Studentesco faccia parte “un rappresentante 

per Dipartimento, eletto al loro interno dai rappresentanti degli studenti presenti in ciascun 

Consiglio di Dipartimento e nei Comitati per la Didattica dei relativi Corsi di studio”;  

− Visto il vigente Regolamento elettorale e per la costituzione degli organi dell’Università degli 

Studi di Siena; 

− Visto il D.R. rep. n. 2815/2022 prot.n. 257081 del 23/12/2022 con cui sono stati nominati le/i 

rappresentanti delle/degli studentesse/studenti nei Consigli dei Dipartimenti e nei Comitati 

per la Didattica, elette/i a seguito delle votazioni indette con D.R. rep n. 2096/2022 prot. n. 

200229 del 29/09/2022;  

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Indizione votazioni 

 
Sono indette per il giorno 15 febbraio 2023 le votazioni per l’elezione di n. 1 rappresentante 

delle/degli studentesse/studenti per ciascun Dipartimento nel Consiglio Studentesco dell’Università 

degli Studi di Siena, di cui all’art. 38, comma 1, lettera c) dello Statuto dell’Università di Siena. 

 

Art. 2 - Elettorato attivo e passivo 
L’elettorato attivo e l’elettorato passivo coincidono e spettano ai rappresentanti delle/degli 

studentesse/ studenti presenti in Consiglio e nei Comitati per la didattica dei Corsi di studio di cui 

ogni singolo Dipartimento è titolare o di riferimento, in regola con le tasse universitarie al momento 

del voto. 

Risultano elette/i le/gli studentesse/studenti che ricevono il maggior numero di voti validi. 

Il mandato delle rappresentanze studentesche dura due anni. 
 

Art. 3 – Modalità di voto e di scrutinio 





 
 

Le votazioni si svolgeranno in modalità telematica, con espressione di voto da remoto, tramite 

l’applicativo Helios Voting da cui ciascun/a elettore/elettrice riceverà in tempo utile al proprio 

indirizzo istituzionale una email contenente il link per accedere al sistema di voto e apposite 

credenziali per autenticarsi ed esprimere la propria preferenza tramite propri dispositivi informatici.  

Le operazioni di voto saranno espletate dalle ore 9:00 alle ore 15:00.  
 Seguiranno, nella medesima giornata del 15 gennaio 2023, le operazioni di scrutinio che si terranno 

in modalità telematica e in forma pubblica. 

 

Art. 4 – Commissione elettorale 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del Regolamento elettorale, è costituita la Commissione elettorale, 

che risulta così composta:  
 
Presidente     Prof.ssa Paola Piomboni      

Segretaria      Dott.ssa Claudia Vaccarezza 

Componente Studentessa Valeria Giambenedetti (matricola 102445) 

 

Art. 5 - Pubblicità 
Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’albo online di Ateneo, sulle pagine web dell’Ateneo e 

sarà inviato per posta elettronica a tutto il personale interessato. 
 

Art. 6 - Norme di rinvio 
Per gli aspetti della procedura elettorale non espressamente disciplinati dal presente provvedimento 

si applica il Regolamento elettorale citato in premessa. 

 

Siena, data della firma digitale      

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

Visto 

Il Direttore Generale 

Emanuele Fidora 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 

 


		2023-02-01T08:47:35+0100
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2023-02-01T11:12:00+0000
	Fidora Emanuele


		2023-02-01T13:43:04+0100
	ROBERTO DI PIETRA




